
CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 370 DEL REG. GENERALE 

N. 21 DEL SETTORE 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE VERBALE UNICO ED ESITO DELLA PROVA DI 

IDONEITA' IN DATA 21/06/2024 PER AVVISO DI CHIAMATA 
PUBBLICA DI N. 2 OPERATORI (AREA DEGLI OPERATORI DEL 
C.C.N.L. 16/11/2022) 

 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di giugno nel proprio ufficio; 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 157 del 18/12/2023 questo ente si è avvalso della facoltà di dotarsi del Piano esecutivo di 
Gestione finanziario per il triennio 2024-2026 ed ha assegnato ai responsabili dei servizi i mezzi 
finanziari relativi all’anno 2024; 

- n. 10 del 01/02/2024 questo Ente ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione – 
PIAO per il triennio 2024-2026 contenente gli obiettivi di performance assegnati ai responsabili dei 
servizi; 

VISTI: 

- l’art. 60 dello Statuto comunale approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 73 del 
20/12/1999 e s.m.i. sulle competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi; 

- gli articoli 6, 7, 8, 43 e 44 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23/03/2023, circa le 
competenze del Segretario Comunale e degli incaricati di elevata qualificazione e la forma dei 
provvedimenti da essi adottati; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Vigone (comune capo convenzione della 
convenzione per lo svolgimento associato del servizio di segreteria comunale tra i Comuni di 
Vigone e San Germano Chisone) n. 10 del 30.09.2019 con il quale è stata nominata la dott.ssa 
Laura FILLIOL segretario comunale della segreteria convenzionata tra i Comuni di Vigone e San 
Germano Chisone; 



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 21/03/2024 con la quale è stato 
modificato il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026 contenuto nel P.I.A.O. – Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 10 del 01/02/2024 in maniera tale da adeguare gli strumenti previsionali e 
programmatori citati alle esigenze di assunzione di n. 2 operatori; 

DATO ATTO che, in esito alla richiesta del Comune di Vigone, inoltrata in data 09 aprile 2024, è 
stato pubblicato sul sito del Centro per l’impiego di Pinerolo (TO) dal 15/04/2024 al 29/04/2024 un 
avviso di chiamata per l’avviamento a selezione nella Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 
16 della legge 56/87 per n. 2 operatori tecnici (area degli Operatori del C.C.N.L. 16/11/2022) a 
tempo pieno e indeterminato, con possibilità di presentare la propria candidatura dalle ore 8,00 del 
giorno 30/04/2024 alle ore 23.59 del giorno 02/05/2024; 

VISTA la segnalazione pervenuta dal Centro per l’Impiego di Pinerolo (TO) in data 21/05/2024 
acquisita con il protocollo n. 0005684, con la quale sono stati comunicati i nominativi dei primi 4 
candidati in graduatoria, disponibili e in possesso dei requisiti richiesti; 

RICHIAMATO il precedente verbale reso dalla Commissione esaminatrice al termine delle prove 
svoltesi il giorno 06/06/2024; 

VISTA la determinazione della Segretaria comunale n. 360 in data 07/06/2024 di approvazione del 
verbale e dell’esito della prova di idoneità effettuata in data 06/06/2024 che ha evidenziato 
l’idoneità di un solo candidato e la necessità di richiedere al Centro per l’Impiego di Pinerolo 
l’invio di ulteriori 2 nominativi di candidati disponibili a sottoporsi ad una prova di idoneità 
successiva; 

VISTA la segnalazione pervenuta dal Centro per l’Impiego di Pinerolo (TO) in data 11/06/2024 
acquisita con il protocollo n. 0006589, con la quale sono stati comunicati i nominativi di ulteriori 2 
candidati in graduatoria, disponibili e in possesso dei requisiti richiesti; 

RICHIAMATA la determinazione della Segretaria comunale n. 346 del 04/06/2024 di nomina 
della Commissione esaminatrice, effettuata al fine di verificare l’attitudine alla mansione dei 
candidati con una prova di idoneità pratico-attitudinale; 

VISTO il verbale reso dalla Commissione esaminatrice al termine delle prove svoltesi il giorno 
21/06/2024; 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento selettivo e del citato verbale rassegnato in data 
21/06/2024; 

RITENUTO di dovere procedere, nell'esercizio di una funzione puramente gestionale, 
all’approvazione del verbale della Commissione esaminatrice nonché degli esiti della procedura di 
selezione in oggetto; 

RICORDATO che, ai fini del rispetto della tutela della privacy, i candidati sono a conoscenza del 
codice identificativo utilizzato per la propria individuazione negli atti pubblicati; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e s.m.i.; 

DATO ATTO che il presente provvedimento, pur non comportando impegno di spesa, viene 
trasmesso al Responsabile dell’Area Finanziaria affinché esprima il solo parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

- DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, che assume altresì contenuto motivazionale ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 
e s.m.i; 

- DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, il verbale unico ed esito della prova 
di idoneità effettuata in data 21/06/2024 rassegnato dalla Commissione esaminatrice nella selezione 
effettuata ai sensi dell’art. 16 della legge 56/87 per n. 2 operatori tecnici (area degli Operatori del 
C.C.N.L. 16/11/2022) a tempo pieno e indeterminato - il quale, anche se non materialmente allegato 
al presente provvedimento, in quanto depositato agli atti dell'Ufficio Personale, è richiamato come 
parte integrante e sostanziale dello stesso - nonché l’esito finale della selezione come di seguito 
riportato: 

Ordine di 
avviamento 
a selezione 

Cognome, nome Data di 
nascita 

Punteggio Esito 

1 Omissis Omissis 26/30 Idoneo 
2 Omissis Omissis 14/30 Non idoneo 

 

DI COMUNICARE al Centro per l’impiego di Pinerolo (TO) l’esito della prova di idoneità 
effettuata in data 21/06/2024; 

- DI DARE ATTO che contro la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte 
entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla piena 
conoscenza della graduatoria; 

- DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza; 

- DI RINVIARE ad una successiva determinazione l’utilizzo dell’esito della procedura selettiva nel 
rispetto e nell’osservanza delle vigenti disposizioni in materia di assunzioni per addivenire 
all’inserimento in organico del personale previsto; 

- DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Vigone, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di 
concorso. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Laura FILLIOL 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Vigone, li ________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


